Her iki olguyu da ele alı rken, dağınık haldeki verilerin daha net bir sente-
zini verebilmek için "Içerik Çözümleme Analizi" tekniğinden yararlanmayı ;
böylece H. 1320 (M. 1902) tarihli "Bir Şart - Bir Dilek" adlı iki broşürün
özünden hareketle Bayburd Müslüman Dilendirmezler Cemiyeti'nin fonksi-
yonlarının daha iyi kavranabileceğini zannediyoruz.

Temel ve alt problemler ile sorunun analizine geçmeden önce içerik ana-
lizinin kısa bir tarihçesini vermek gerekmektedir.

Ya-
ni bu tür sistemler dünyanın bir çok ülkesinde vazgeçilmez olan ve uygulan-
ması zorunlu olan kavramlar ve ilkeler olarak bilinmektedir. Bu sisteme Os-

Tunalı Hilmi, Müslüman Dilendirrnezler Cemiyeti Nizamnamesi, İstanbul 1911.

"' Tunalı Hilmi, Ahali Hakimliği, Mısır 1906 (1324). s. 1-18.

Herşeyden önemlisi ona göre, Osmanlı kendi benliğini bulmalı ve her-

zaman olduğu gibi bundan sonra da bağımsız yaşamalıdı r.
Bir Şart ve Bir Dilek H. 1320 tarihinde iki ayrı broşür halinde taşbaskı ola-

rak, çoğatı lıp gizli bir şekilde dağıtı lmıştır. Daha sonraları Hilmi Bey, Mısır'a git-

tikten sonra 1904 (H. 1322) yı lında Osmanlı Matbaasında bastı rttığı genel
adıyla "Ahali Hakimliği"adını verdiği küçük kitapçıkta Bir Şart-Bir Dilek ve İn-
tihablar (Seçimler)'ı toplu olarak anlatmış, halka ve devlet yönetimine çı kış
yollarını göstermiştir.